ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2006 г. N 824

О СОЗДАНИИ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД КРАСНОДАР

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 N 116 "О мерах по противодействию терроризму", во исполнение постановления главы администрации Краснодарского края от 29.04.2013 N 426 "О мерах по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории Краснодарского края", а также в целях наиболее эффективного осуществления мер по профилактике террористических проявлений, минимизации и ликвидации их возможных последствий на территории муниципального образования город Краснодар постановляю:
1. Преобразовать временный оперативный штаб администрации муниципального образования город Краснодар (ВОШ МО) в Антитеррористическую комиссию в муниципальном образовании город Краснодар (далее - Комиссия, АТК) и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Работу Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании город Краснодар организовать в соответствии с утвержденными председателем Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае Положением об антитеррористической комиссии в муниципальном образовании и Регламентом антитеррористической комиссии в муниципальном образовании.
3. Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании город Краснодар в своей деятельности руководствоваться федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, а также настоящим постановлением.
4. Определить, что обеспечение работы АТК осуществляется отделом по обеспечению деятельности муниципальной АТК и координационного совещания по обеспечению правопорядка (Аппарат АТК) управления общественной безопасности и правопорядка администрации муниципального образования город Краснодар. Полномочия ответственного секретаря АТК возлагаются на заместителя начальника управления, начальника отдела по обеспечению деятельности муниципальной АТК и координационного совещания по обеспечению правопорядка (Аппарат АТК) управления общественной безопасности и правопорядка администрации муниципального образования город Краснодар.
5. Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании город Краснодар для выработки упреждающих мер реагирования на террористические угрозы образовать следующие рабочие группы АТК в МО:
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса;
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов культурно-зрелищного назначения;
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования;
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов потребительской сферы;
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов религиозных организаций, профилактике терроризма в межнациональной и религиозной среде;
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов связи;
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов сельского хозяйства;
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов спортивно-массового назначения;
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта и дорожного хозяйства;
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов туризма и промышленности;
по обеспечению информационного противодействия терроризму;
по изучению состояния антитеррористической защищенности объектов, а также:
штаб по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его проявлений Западного внутригородского округа города Краснодара;
штаб по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его проявлений Карасунского внутригородского округа города Краснодара;
штаб по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его проявлений Прикубанского внутригородского округа города Краснодара;
штаб по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его проявлений Центрального внутригородского округа города Краснодара.
Руководителем рабочей группы является руководитель соответствующего отраслевого или функционального подразделения администрации муниципального образования город Краснодар, который самостоятельно определяет и утверждает состав рабочей группы от трех до пяти человек. Положения о рабочих группах утверждаются постановлением администрации муниципального образования город Краснодар.
Членами рабочей группы являются сотрудники соответствующего отраслевого или функционального подразделения администрации муниципального образования город Краснодар, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар (по согласованию).
В должностных инструкциях руководителей и членов рабочих групп предусмотреть обязанность работы по профилактике терроризма на курируемых подведомственных объектах и иных хозяйствующих субъектах (независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности), расположенных на территории муниципального образования город Краснодар.
В должностных инструкциях руководителей и членов штабов по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его проявлений внутригородских округов города Краснодара, а также рабочих групп штабов предусмотреть обязанность работы по профилактике терроризма на курируемых подведомственных объектах и иных хозяйствующих субъектах (независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности), расположенных на подведомственной территории.
6. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.
7. Признать утратившими силу:
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар В.В. Косенко.

Глава муниципального
образования город Краснодар

Приложение № 1
к постановлению главы
МО город Краснодар
от 18 декабря 2006 г. N 824

[bookmark: P73]СОСТАВ
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД КРАСНОДАР

(утверждён постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 22.01.2021 № 211)